
 

 
 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
 

Zadávací podmínky stanovené v rámci otevřeného řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 

 
 
 
 
 
 

pro nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky (otevřené řízení): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Dodávka nízkopodlažních autobusů pro veřejnou linkovou 
osobní dopravu pro rok 2020‘‘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zadavatel veřejné zakázky 

 
 

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice, a.s. 

se sídlem v Českých Budějovicích, Žižkova tř. 1914/1a, 370 01 České Budějovice 
zastoupená Ing. Mag. Peterem Schmolmüllerem, předsedou představenstva  

a Ing. Vladimírem Homolou, místopředsedou představenstva 
 



 

O B S A H 

 
1.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

 1.1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE  

 1.2. UVEŘEJNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 1.3. TERMINOLOGIE  

2.   PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 2.1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 2.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 2.3. SOUČÁSTI ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

 2.4. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 3.1. AUTOBUS NÍZKOPODLAŽNÍ MEZIMĚSTSKÝ LINKOVÝ DÉLKY 10,5-11 M  

 3.2. DOKUMENTACE K DODÁVANÝM AUTOBUSŮM  

4. PRÁVA ZADAVATELE 

 4.1. PRÁVO ZADÁVACÍ ZŘÍZENÍ ZRUŠIT  

 4.2. VARIANTY NABÍDKY  

5.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 5.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 5.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6. KVALIFIKACE DODAVATELŮ  

 6.1. OBECNÁ USTANOVENÍ O PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

 6.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  

 6.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

 6.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

7.  FORMY PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE  

 7.1. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ  

 7.2. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ  

 7.3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE  

 7.4. ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

8.  PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ A DALŠÍ POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE  

 8.1. PRAVOST DOKUMENTŮ  

 8.2. STÁŘÍ DOKUMENTŮ  

 8.3. ZMĚNY V KVALIFIKACI  

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY VČETNĚ ZPŮSOBU ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

 9.1. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH RÁMCOVÉ SMLOUVY  

 9.2. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 



 
 

 
 
 
 
 

9.3. DOLOŽENÍ VÝPOČTU NABÍDKOVÉ CENY  
9.4. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ZÁRUKY ZA JAKOST  
9.5. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  
9.6. DŮVODY PRO NEUZAVŘENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY 

 
10. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 

10.1. ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
10.2. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA A TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  
10.3. POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
11. HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

11.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
11.2. KRITÉRIUM HODNOCENÍ – NABÍDKOVÁ CENA – VÁHA 50 %  
11.3. KRITÉRIUM HODNOCENÍ – DOBA DODÁVKY NA VŠECHNY POPTÁVANÉ AUTOBUSY – VÁHA 30% 
11.4. POČET AUTORIZOVANÝCH SERVISNÍCH MÍST v JIHOČESKÉM KRAJI – VÁHA 20 %  
11.5. CELKOVÉ HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
12.  SAMOSTATNÉ PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

1 
 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 
1.1. Identifikace Zadavatele 
 

Název zadavatele ČSAD AUTOBUSY České Budějovice, a.s. 
 

  
 

Sídlo České Budějovice, Žižkova tř. 1914/1a, 370 01, České Budějovice 
 

  
 

IČO: 26060451 
 

  
 

Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1300 
 

  
 

Bankovní spojení   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 

  
 

Číslo účtu: 2112243313/2700 
 

  
 

Datová schránka: b7cdmj9 
 

  
 

Osoba oprávněná jednat 
Ing. Mag. Peter Schmolmüller, předseda představenstva  
Ing. Vladimír Homola, místopředseda představenstva 
 

 

  jménem zadavatele:  

 
 

  
 

Druh zadavatele podle 
 sektorový zadavatel dle § 4 odst. 3 a § 151 odst. 2 zákona  

zákona:  

 
 

  
 

 Zadavatel vyhlašuje zadávací řízení na tuto zakázku v souladu s § 151 
 

Druh veřejné zakázky: zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek v platném znění jako 
 

 sektorovou veřejnou zakázku. 
 

  
 

 

 
1.2. Uveřejnění veřejné zakázky 
 

Tato zadávací dokumentace byla v plném rozsahu včetně všech příloh zveřejněna na 
profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/csad-autobusy-ceske-
budejovice-a-s 
 

1.3. Terminologie 
 

Používají-li se v textu této zadávací dokumentace pojem zadávací podmínky, jedná se o 
synonymum k pojmu zadávací dokumentace, jejíž obsah je zaznamenám na této listině. 

 
 
2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
2.1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 10-12 ks nových nízkopodlažních autobusů, 

vhodných pro provoz meziměstské dopravy (délka 10,5m-11m), (dále jen společně též 
„vozidla“ či též „autobusy“ nebo „dodávky“). Všechna vozidla musí být s naftovým 
pohonem. 

 
2.1.2. Dodávky musí být realizovány do 30.5.2020. 
 
2.1.3. Autobusy musí minimálně splňovat emisní normu EURO 6 a současně být způsobilé bez 

jakýchkoliv úprav k provozu v síti zadavatele. 
 
2.1.4. Zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem rámcovou kupní smlouvu na dodávky autobusů, 

jejíž závazný vzor tvoří Přílohu č.6 této zadávací dokumentace (dále jen „rámcová 
smlouva“). 



 
 

2 
 

 
2.1.5. Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován průběžně na základě rámcové smlouvy, 

která bude uzavřena s jedním účastníkem, a to na dobu určitou, tj. do 30.5.2020. 
 
2.1.6. Vozidla musí být z výroby určená pro český trh, musí být homologována a mít na území 

České republiky, a to v konkrétně v Jihočeském kraji zabezpečený záruční a pozáruční 
servis, včetně dodávek všech náhradních dílů, a to minimálně po dobu životnosti vozidla a v 
souladu s podmínkami stanovenými výrobcem vozidel.  

 
2.1.7. Zadavatel požaduje, aby uchazeč podal nabídku na celý předmět veřejné zakázky. Uchazeč 

musí být schopen zajistit kompletní dodávku 12 autobusů.  
 
2.1.8. Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese Žižkova tř. 1914/1a, 370 01, 

České Budějovice 
 
2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 
zakázky na základě předpisu Evropských společenství: 

 
 autobusy veřejné dopravy 34121100-2

 autobusy nízkopodlažní 34121400-5
 
2.3. Součásti zadávacích podmínek 
 

Zadavatel z důvodu právní jistoty uchazečů a z důvodů vyloučení pochybností uvádí, že 
zadávací podmínky jsou kromě této zadávací dokumentace obsaženy též v přílohách této 
zadávací dokumentace, se kterými je uchazeč povinen se před podáním nabídky seznámit. 

 
2.4. Způsob zadání veřejné zakázky 
 

Tato nadlimitní sektorová veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení. 
 

3.         TECHNICKÁ SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
3.1.1.      Autobus nízkopodlažní meziměstský linkový délky 10,5m – 11m 
  

 palivo motorová nafta 
 výška podlahy – nízkopodlažní 
 bílá barva karoserie 
 celková obsaditelnost min 75 osob, z toho min. 40 sedících (z toho mohou být 2 sklopná 

sedadla – výhodou jističe místo pojistek)   
 počet náprav 2 
 místo pro dětský kočárek s dítětem 
 počet dveří 2; jednokřídlé přední šířka 800 mm, dvoukřídlé střední: šířka 1 200 mm 
 převodovka robotizovaná  
 retardér 
 převod zadní nápravy pro provoz v pravidelné linkové dopravě (cca 4,6) 
 systém ABS, EBS + ESP 
 kotoučové brzdy na všech nápravách 
 výstražné zvukové znamení při couvání  
 tachograf digitální (nejlépe VDO) 
 přední dvouřádkový informační panel, kompatibilní se zařízením pro výdej jízdenek, 

používaným zadavatelem (rozlišení 144x19)  
 příprava pro odbavovací zařízení pro výdej jízdenek (zadavatel používá Mikroelektronika – 

Synergy OCC) 



 
 

3 
 

 ozvučení interiéru vozidla 
 klimatizace celého interiéru (klima s topením), s výdechem do pracoviště řidiče 
 zvedání a snižování výšky pérování 
 příprava pro tažné zařízení se 7 pólovou zásuvkou 
 vyhřívané sedadlo řidiče s bederní opěrkou, opěrkou hlavy, 3B pás 
 pevná sedadla pro cestující polstrovaná, s vysokým opěrákem,  
 nezávislé topení pro interiér autobusu 
 přídavné topení pro řidiče s radiátorem a ventilátorem 
 alespoň 3 tlačítka signalizačního zařízení uvnitř vozidla 
 lednička pro řidiče 
 zadní prosklená deska a boční přepážka / dvířka oddělující pracoviště řidiče od prostoru 

cestujících 
 tónovaná okenní skla 
 světla denního svícení – vnitřní i venkovní v technologii LED 
 vybavení bezpečnostními kladívky pro rozbití oken 
 velké zrcadlo pro řidiče orientované do prostoru pro cestující  
 instalace USB dvouzásuvek na bocích autobusu v minimálním počtu 5 kusů 

 protisluneční roletka na levém bočním okně u řidiče 

 příprava (montáž kabeláže) pro kamery a záznamové zařízení  
 
3.1.2. Vozidlo musí mít životnost minimálně 10 let v meziměstském provozu, při ročním najetí 

50.000 km, počet roků zaručených dodavatelem bude vyčíslen v Příloze č.4. 
 
3.1.3. Shodnost vozidel: dodané autobusy musí být identické (včetně všech součástí), pokud 

zadavatel neurčí v zadávací dokumentaci veřejné zakázky výslovně něco jiného. Změny 
mohou být realizovány pouze se souhlasem zadavatele 

 
3.1.4.  Autobus musí být kompatibilní s opravárenskou technologií současně provozovaného 

vozového parku zadavatele a musí respektovat jeho provozně technické zázemí. 
  
 STRUČNÝ POPIS PROVOZNĚ-TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ ZADAVATELE: 
 Opravárenská hala neprůjezdná, kanálové a sloupové zvedáky (zdvih autobusu do max. 150 

cm), diagnostické vyhledávání závad v elektronice vozidla s kompletním diagnostickým a 
nářaďovým vybavením. 

 
3.1.5. Dodavatel použije pro prokázání splnění technické specifikace veřejné zakázky formulář, 

který je Přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 
 
3.2. Dokumentace k dodávaným autobusům 
 
3.2.1. Součástí dodávky autobusů bude kompletní technická dokumentace, homologační listy, 

servisní plán pravidelné údržby a kontrol, servisní sešit včetně záručních listů a návod k 
obsluze autobusů v elektronické podobě s možností vytvoření dostatečného počtu kopií pro 
obsluhu. 

 
3.2.2. Veškerá dokumentace bude vyhotovena kompletně v českém jazyce. 
 
3.3.        Servisní vybavení, školení 
 
3.3.1.   Součástí plnění veřejné zakázky bude též zaškolení zaměstnanců zadavatele (opravářů) k 

provádění oprav a servisu nabízených autobusů. 
 
3.3.2.     Školení zaměstnanců zadavatele – opravářů nejpozději do 6 měsíců po dodání prvního 

autobusu. 
 
3.3.3.    Součástí nabídky dodavatele musí být: 



 
 

4 
 

 
 a) Soupis školení zaměstnanců zadavatele tykající se provozování, oprav a servisu 
nabízených autobusů. 

 b) Úplný́ soupis veškeré dokumentace nutné ke kompletnímu servisu nabízených autobusů. 
 c) Soupis servisních středisek  
 
3.3.4.  Plnění podle bodu 3.2. a 3.3. zadávací dokumentace je dodavatel poskytnout jako součást 

dodávky vozidel s tím, že dodavateli nenáleží za toto plnění žádná zvláštní odměna. 
 
3.3.5.  Dodavatel je povinen informace požadované v bodech 3.2. a 3.3. zadávací dokumentace 

poskytnout zadavateli v nabídce formou vyplněné přílohy č. 5. této dokumentace. 
 
 
4.  PRÁVA ZADAVATELE 
 
4.1. Právo zadávací zřízení zrušit 
 
 Zadavatel si podle § 170 zákona vyhrazuje možnost zrušení zadávacího řízení i bez naplnění 

důvodů podle § 127 zákona. V takovém případě zadavatel v oznámení o zrušení zadávacího 
řízení uvede odůvodnění takového postupu. 

 
4.2. Varianty nabídky 
 

Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
 
5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
5.1. Doba plnění veřejné zakázky 
 
 Vybraný dodavatel bude povinen dodat a zadavatel bude povinen převzít dodávky určené pro 

nejpozději do 30.5.2020, a to za podmínek uvedených v rámcové smlouvě. 
 
5.2. Místo plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění veřejné zakázky bude sídlo zadavatele. Sídlem zadavatele se rozumí ČSAD 
AUTOBUSY České Budějovice, a.s., sídlo České Budějovice, Žižkova tř. 1914/1a, 370 01. 

 
6. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 
 
6.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 
 

Kvalifikovaný, podle ustanovení § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky, je 
dodavatel, který: 

 
a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

 
b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona, 

 
c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 

 
 
6.2. Základní způsobilost 
 
6.2.1. Základní způsobilost splní dodavatel, který: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

 



 
 

5 
 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 
6.2.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením prostých kopií: 
 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve 
vztahu k bodu 6.2.1.a) zadávacích podmínek; 

 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 6.2.1.b) zadávacích 

podmínek; 
 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu 6.2.1.b) 
zadávacích podmínek; 

 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 6.2.1. c)  zadávacích podmínek; 

 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 6.2.1.d) 

zadávacích podmínek; 
 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 6.2.1.e) zadávacích 
podmínek. 

 
6.2.3. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat: 

 
o tato právnická osoba, 
o každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto    

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
6.2.4. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 
 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

osoby uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 
6.3. Profesní způsobilost 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
dokladů dle § 77 zákona: 

 
o výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. 
 

 
 
 
 



 
 

6 
 

6.4. Technická kvalifikace 
 
6.4.1. Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 

podle § 79 odst. 2 zákona předložení níže uvedených dokladů: 
 

seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před 
zahájením zadávacího řízení, z něhož bude vyplývat, že dodavatel v posledních třech (3) letech 
realizoval obdobné dodávky, jako je předmět této veřejné zakázky, tj. dodávky minimálně 30 
ks autobusů s naftovým pohonem za každý rok zvlášť. Zadavatel nepožaduje, aby dodávky 
všech 30 ks autobusů s naftovým motorem byly realizovány ve vztahu k jednomu objednateli, 
dodavatel může prokázat uvedené kritérium technické kvalifikace i ve vztahu k více 
objednatelům. 

 
Z tohoto písemného seznamu předloženého, datovaného a podepsaného dodavatelem nebo 
osobou oprávněnou za dodavatele jednat musí vyplývat: 

 
o identifikace objednatele, pro něhož byla dodávka realizována;  

o počet kusů autobusů dodaných každému objednateli; 

o doba poskytnutí dodávky (měsíc a rok převzetí autobusů ze strany objednatele); 
 

o specifikace poskytnuté dodávky, z níž bude zřejmé, že se jedná o meziměstský 
autobus s naftovým pohonem; 

 
 
7.  FORMY PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 
 
7.1.  Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 
7.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 
7.2.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
7.2.2. Splnění ostatních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 77 odst. 2 a § 79 zákona dle 

požadavků zadavatele musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
 
7.2.3. V případě společné účasti dodavatelů zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné 

zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
7.2.4. Dodavatelé v nabídce doloží smlouvu, dle které všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky a také po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 
 
 
7.3 .        Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 
 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

 osobou, 



 
 

7 
 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

 
7.4. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
 
7.4.1. Seznam kvalifikovaných dodavatelů – předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona. 

 
7.4.2. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle 
ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

 
7.4.3. Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 
které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 
7.4.4. Systém certifikovaných dodavatelů – platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 

systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, 
že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 
7.4.5. Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 

smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 
dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

 
7.4.6. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 

jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 
 
8. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ A DALŠÍ POŽADAVKY NA KVALIFIKACI     

DODAVATELE 
 
8.1. Pravost dokumentů 
 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, nestanoví-li tato 
zadávací dokumentace jinak. 

 
8.2. Stáří dokumentů 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní 
způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
9. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY VČETNĚ ZPŮSOBU ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKOVÉ CENY 
 
9.1. Obchodní podmínky a návrh rámcové smlouvy 
 
9.1.1. Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu rámcové smlouvy, který tvoří přílohu č.6 této 

zadávací dokumentace. Text návrhu rámcové smlouvy je pro dodavatele závazný. 



 
 

8 
 

 
9.1.2.     Dodavatel do návrhu rámcové smlouvy doplní pouze požadované údaje týkající se   

identifikace dodavatele (prodávajícího), kupní ceny, délky záruky za jakost, datum podpisu, 
identifikaci podepisující osoby a podpis. 

 
9.1.3. K návrhu smlouvy dodavatel přiloží vyplněnou Přílohu č. 4 – Technická specifikace 

předmětu veřejné zakázky – AUTOBUS NÍZKOPODLAŽNÍ MEZIMĚSTSKÝ LINKOVÝ 
 10,5-11 m. V této příloze bude specifikován předmět prodeje. Tato listina bude tvořit Přílohu 

č. 1 rámcové smlouvy. 
 
9.1.4. Návrh rámcové smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele předloží 

dodavatel jako součást své nabídky. S výjimkou doplnění výše uvedených údajů a příloh 
není dodavatel oprávněn návrh smlouvy, jakkoliv upravovat či měnit. Pokud dodavatel 
závazný text návrhu smlouvy jakkoli upraví či pozmění (s výjimkou výše uvedených 
připuštěných úprav), bude taková skutečnost považována za důvod pro vyloučení účastníka 
zadávacího řízení. 

 
9.1.5. Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele nebo osobou příslušně zmocněnou. 
 
9.2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
9.2.1. Účastník zadávacího řízení se zavazuje zpracovat a předložit zadavateli písemnou cenovou 

nabídku předmětu plnění veřejné zakázky, kterou uvede: 
 

a) v krycím (titulním) listu nabídky (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace), 
  

b) a v čl. IV odst. 4.1 (tabulka) rámcové smlouvy. 
 
 
9.2.2. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na 

dodání předmětu plnění veřejné zakázky včetně nákladů na dopravu, pojištění, celních a 
jiných správních poplatků apod. 

 
9.3. Doložení výpočtu nabídkové ceny 
 
9.3.1. Nabídková cena bude dodavatelem zpracována minimálně v rozsahu ocenění jednotlivých 

vozidel. 
 
9.3.2. Dodavatel je povinen předložit položkový rozpočet v písemné formě, obsah položkového 

rozpočtu je dodavatel oprávněn sám zvolit s tím, že musí být respektován minimální 
požadavek zadavatele ve smyslu předchozího bodu 9.3.1.zadávací dokumentace. Návrh 
rozpočtu je uveden v Příloze č. 2 těchto zadávacích podmínek. Dodavatel stanoví 
nabídkovou cenu za dodání 12 ks autobusů společně s cenou za dodávku 1 ks autobusu. 
Nesplnění této podmínky je důvodem k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 
 
9.4. Požadavky na zpracování záruky za jakost 
 
9.4.1. Účastník zadávacího řízení se zavazuje zpracovat a předložit zadavateli písemnou záruku za 

jakost všech vozidel tak, aby minimální délka záruční doby činila 24 měsíců ode dne převzetí 
vozidla (bez omezení počtu ujetých km). Délka záruční doby musí být na všechna vozidla ve 
stejné výši a uvádí se v měsících. Zadavatel požaduje písemnou záruku na prorezavění 
karoserie v délce minimálně 60 měsíců ode dne převzetí vozidla. 

 
9.4.2. Dodavatel, který nesplní požadavky zadavatele vymezené v bodě 9.4.1. zadávacích 

podmínek, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodů nesplnění požadavků zadavatele. 
 
9.4.3. Účastník zadávacího řízení se zavazuje zpracovat a předložit zadavateli písemnou nabídku 

délky záruky za jakost, kterou uvede: 



 
 

9 
 

 
a) v krycím (titulním) listu nabídky (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace), 

 
 

b) a v čl. VII odst. 7.5.
 
9.5. Podmínky pro uzavření smlouvy 
 
9.5.1. Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 
 
9.5.2. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných 
majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

 
9.5.3. Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, 

zadavatel ve výzvě podle úvodního odstavce tohoto článku vyzve vybraného dodavatele   
rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) shora k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

 seznam akcionářů, 
 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
9.6. Důvody pro neuzavření rámcové smlouvy 
 

Předložení dokladů nebo informací podle bodu 10.5. této zadávací dokumentace je 
podmínkou pro uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 104 písm. a) zákona a je 
považováno za poskytnutí řádné součinnosti vybraného dodavatele k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 124 odst. 1 zákona. 
 

 
10. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 
10.1.Způsob a forma zpracování nabídky 
 
10.1.1. Nabídku je třeba podat písemně v souladu s těmito zadávacími podmínkami. 
 
10.1.2. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. 
 
10.1.3. Nabídka musí být zpracována výhradně v českém jazyce, resp. dokumenty v cizím jazyce 

musí být opatřeny překladem do českého jazyka, nejde-li o dokument ve slovenském jazyce. 
 
10.1.4. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 
 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
Vhodné uveřejnění dostupný na internetové adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz/, kde 
je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „manuály“ v zápatí) a kontakty 
na uživatelskou podporu (tel: 538 702 705). 
 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji Vhodné uveřejnění (odkaz „jsem dodavatel“ na webové stránce 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 
disponovat rolí „účastník zakázky“. Odesláním vyplněného registračního formuláře dojde k 



 
 

10 
 

vytvoření profilu dodavatele a také uživatelského účtu. Pomocí tohoto účtu se následně 
účastník přihlašuje do svého profilu dodavatele. Současně účastníkovi bude odeslán 
potvrzující e-mail. Uživatelský účet nebude aktivní do doby, než účastník provede jeho 
aktivaci potvrzovacím e-mailem. 
 
Pro podání nabídky je třeba ověření identity dodavatele, a to buď pomocí datové schránky, 
nebo elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

 
10.1.5.  Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů. tj. Microsoft Office 

(Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 
  
10.1.6. Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, musí být součástí nabídky, a to v naskenované podobě opatřené podpisem nebo 
mohou být dokumenty opatřeny platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
osobním kvalifikovaném certifikátu, přičemž tento elektronický podpis musí příslušet osobě 
oprávněné jednat jménem či za dodavatele. V případě, že bude nabídka podepsaná jinou 
osobou než osobou oprávněnou jednat, musí být v nabídce přiložena plná moc, která tuto 
osobu opravňuje podat nabídku za dodavatele. 

  
10.1.7. Nejpozději doručí dodavatel nabídku prostřednictvím elektronického nástroje do konce lhůty 

 pro podávání nabídek. Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik 
doručení nabídky v elektronickém nástroji. 

  
10.1.8.  Nabídky, kopie nabídek ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek dodavatelů nebo 
 vyloučených dodavatelů nebudou vráceny. 
 
10.2. Lhůta pro podání nabídek a termín otevírání obálek 
 
10.2.1. Lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek jsou uvedeny v příslušné části 

formuláře zadávací dokumentace na www.vestnikverejnychzakazek.cz.  
 
10.2.2. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. 
 
 
10.3. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 
 
10.3.1. Dodavatelé jsou v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona oprávněni po zadavateli 

požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
10.3.2. Žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě 

zasílat prostřednictvím e-mailové adresy trojak@busem.cz  nebo prostřednictvím zpráv 
elektronického nástroje. 

 
10.3.3. V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní 

údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel 
nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky. Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní 
vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 
11. HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
11.1. Hodnotící kritéria 
 
11.1.1. Nabídky dodavatelů v tomto zadávacím řízení budou hodnoceny bodovací metodou. Pro 

hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici 0 až 100 bodu. Každé jednotlivé 
nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria. 

11.1.2. Zadavatel stanoví pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují níže uvedená kritéria 
hodnocení, jejich váhu a metodu vyhodnocení nabídek v rámci jednotlivých kritérií, takto: 
 
 
 

Kritéria Váha  



 
 

11 
 

v % 
 
1 

 
Výše nabídkové ceny celkem za všechny poptávané autobusy -12 Ks 
(cena bez DPH) 
 

  
   
50% 

 
2 

 
Poskytnutá doba dodávky na všechny poptávané autobusy 
 

 
 30% 

 
3 

 
Počet autorizovaných servisních míst v části Jihočeského kraje – okresy České 
Budějovice, Český Krumlov, Prachatice, Písek 
 

 
   
20% 

 
 

 
11.2.     Kritérium hodnocení – nabídková cena – váha 50% 
 
 

      výše nejnižší nabídkové ceny   
          Bodová hodnota = 50 x      ──────────────────── 

             výše hodnocené nabídkové ceny 
 
 
11.2.3. Jedná se o nákladové kvantitativní kritérium, u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před 

vyššími; hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 50 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. V případě tohoto kritéria bude 
nejvhodnější nabídkou nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
11.3.  Kritérium hodnocení – poskytnutá doba dodávky na všechny poptávané autobusy –  

váha 30% 
 
11.3.1. V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena doba dodání na dodávky, tj. počet měsíců 

od uzavřené rámcové kupní smlouvy, která je přílohou č 6.této zadávací dokumentace. 
 
11.3.2. Zadavatel stanoví, že v rámci tohoto kritéria hodnocení bude při jeho hodnocení 

postupováno tak, že nejvhodnější nabídce, tj. nabídce, která bude obsahovat nejmenší počet 
měsíců od uzavření rámcové kupní smlouvy do doby dodání dodávky, bude přiděleno 100 
bodů. Dalším nabídkám bude bodová hodnota vypočtena tak, že hodnocená nabídka získá 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 30 a poměru hodnoty hodnocené nabídky 
k nejvhodnější nabídce, podle následujícího vzorce: 

 
 

  výše nejnižší nabídky doby dodání v měsících  
           Bodová hodnota = 30 x.           ──────────────────── 

                                 výše hodnocené nabídky doby dodání v měsících 
 
 

11.3. Kritérium hodnocení – počet autorizovaných servisních míst v části Jihočeského kraje – 
okresy České Budějovice, Český Krumlov, Prachatice, Písek – váha 20% 

 
11.3.1. V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocen počet autorizovaných servisních míst v 

Jihočeském kraji – okresy České Budějovice, Český Krumlov, Prachatice, Písek 
 
11.3.2. Zadavatel stanoví, že v rámci tohoto kritéria hodnocení bude při jeho hodnocení 

postupováno tak, že nejvhodnější nabídce, tj. nabídce, která bude obsahovat největší počet 
servisních míst, bude přiděleno 100 bodů. Dalším nabídkám bude bodová hodnota 
vypočtena tak, že hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 20 a 
poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce, podle následujícího vzorce: 

 
 

        výše hodnocené nabídky počtu servisních míst   



 
 

12 
 

           Bodová hodnota = 20 x.           ──────────────────── 
výše nejvyššího počtu servisních míst 

                                  
 
 
11.4. Celkové hodnocení nabídek 
 

Zadavatel stanoví, že celkové pořadí nabídek bude stanoveno na základě součtu bodového 
hodnocení nabídek získaného v rámci hodnocení jednotlivých dílčích hodnotících kritérií, 
kdy nabídky budou seřazeny dle celkového počtu bodů od nejvýhodnější (nejvíce bodů) po 
nejméně výhodnou (nejméně bodů). 

 
12.  SAMOSTATNÉ PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
12.1.1. Veškeré níže uvedené přílohy této zadávací dokumentace tvoří její nedílnou součást a je 

nutné je tedy považovat i za nedílnou součást zadávacích podmínek. 
 
12.1.2. Součástí zadávací dokumentace jsou tyto přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Titulní list nabídky 
 

Příloha č. 2 - Cenová nabídka (položkový rozpočet) 
 

Příloha č. 3 – Doba záruky za jakost všech vozidel nabídky 
 

Příloha č. 4 – Technická specifikace 
 

Příloha č. 5 - Seznam autorizovaných servisních míst, školení v rámci nabídky 
 

Příloha č. 6  - Rámcová smlouva (návrh) 
 
 
Datum zveřejnění oznámení zahájení zadávacího řízení podle zákona na 
www.vestnikverejnychzakazek.cz je 16. 12. 2019  
 
 
V Českých Budějovicích dne 16. 12. 2019  
 
 
 
…………..……………………..                                       ……………………………………… 
Ing. Mag. Peter Schmolmüller                            Ing. Vladimír Homola 
      předseda představenstva                       místopředseda představenstva 


